ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Партизанского района Красноярского края
Р Е Ш Е Н И Е
с. Партизанское

16.02.2023 г. №36-374-р
О внесении изменений в решение Партизанского
районного совета депутатов от 23.09.2021 № 23-145-р

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 512-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и
муниципального имущества», Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 23, 27 Устава
Партизанского района Красноярского края, Партизанский районный Совет
депутатов решил:

1. Внести в решение Партизанского районного Совета депутатов от
23.09.2021 № 23-145-р «Об утверждении Положения о порядке и условиях
приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района
Красноярского края» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению в разделе 3:
подпункт 3.3.3. изложить в новой редакции:
«3.3.3. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о

продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100
миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о
продаже государственного или муниципального имущества и составляющей
менее 100 миллионов рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в
информационном сообщении, является выписка с этого счета.»;

подпункт 3.5.3. изложить в новой редакции:
«3.5.3. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о
продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100
миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о
продаже государственного или муниципального имущества и составляющей
менее 100 миллионов рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в
информационном сообщении, является выписка с этого счета.

Предложение о цене продаваемого на конкурсе имущества заявляется
участником конкурса в день подведения итогов конкурса.»;

подпункт 3.6.4. изложить в новой редакции:
«3.6.4. Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем

двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку.
Признание претендентов участниками продажи посредством публичного

https://login.consultant.ru/link/?rnd=AABE76B555D574AB93EF3761174BAB49&req=doc&base=RZR&n=340325&dst=101166&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=226529&REFBASE=RLAW123&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D101166%3Bindex%3D11&date=11.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=AABE76B555D574AB93EF3761174BAB49&req=doc&base=RZR&n=330808&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=226529&REFBASE=RLAW123&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=11.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=AABE76B555D574AB93EF3761174BAB49&req=doc&base=RZR&n=342037&dst=100633&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=226529&REFBASE=RLAW123&stat=refcode%3D10881%3Bdstident%3D100633%3Bindex%3D11&date=11.03.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=AABE76B555D574AB93EF3761174BAB49&req=doc&base=RLAW123&n=235187&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=226529&REFBASE=RLAW123&stat=refcode%3D16876%3Bindex%3D11&date=11.03.2020

предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания
срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится
не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками
продажи посредством публичного предложения.

Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о

продаже государственного или муниципального имущества и составляющей 100
миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о
продаже государственного или муниципального имущества и составляющей
менее 100 миллионов рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в
информационном сообщении, является выписка с этого счета.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Талалуева
Н.Ф. председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.
Председатель районного Глава района
Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.М. Сластенов